A vigência do contrato formado a partir da aquisição de cada item registrado, deverá ser de 60 (sessenta) meses, contado da data de assinatura do instrumento 
contratual. 

1.4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
1.4.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 43.739.883,73 (quarenta e três milhões, setecentos e trinta e nove mil oitocentos e oitenta e três reais e setenta e 
três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.  

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).  
2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de